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1. Melanie von Bresinski-Kraeft Fachbereichsleiterin Pflege 

Intensivstationen 

Stadtspital Triemli 

Birmensdorferstrasse 497 

8063 Zürich 

044 416 82 01 

 

 

melanie.vonbresinski-

kraeft@triemli.zuerich.ch 

Pflege (IPE) 

Management 

2. Prof. Dr. med. 

Michael Ganter 

Institutsleiter und Chefarzt 

Institut für Anästhesiologie und 

Intensivmedizin 

Klinik Hirslanden Zürich 

Witellikerstrasse 40 

8032 Zürich 

044 387 38 80 

 

michael.ganter@hirslanden.ch Medizin (Anä) 

Management 

3. Mirjam Liechti Bereichsleitung Pflege 

Kinder- und Jugendnotfallzentrum 

Kinderspital 

Zentralschweiz 

Spitalstrasse 

6000 Luzern 

041 205 12 65 

 

mirjam.liechti@luks.ch  Pflege (NFP) 

Management 

4. Sarah Naji Leiterin Pflegedienst Intensivstation, 

Neonatologie, Notfall & Kinder-

Herzzentrum 

Universitäts-Kinderspital 

Zürich 

Steinwiesstr. 75 

8032 Zürich 

044 266 80 74 

 

sarah.naji@kispi.uzh.ch Pflege (IPP) 

Management 

 

5. Thomas Rieder Leiter Pflege Anästhesie Kantonsspital Winterthur 

Brauerstr. 15 

8401 Winterthur 

052 266 42 10 

 

Thomas.rieder@ksw.ch  

 

Pflege (Anä) 

Management 

6. Dr. med. 

Bjarte Rogdo 

Chefarzt und Departementsleiter 

 

Kantonsspital Graubünden 

Loestrasse 170 

7000 Chur 

081 256 64 06 

 

bjarte.rogdo@ksgr.ch 

  

Medizin (IPP/Neo) 

Management 

7. Dr. med. Michelle Seiler Leitende Ärztin interdisziplinäre 

Notfallstation 

Universitäts-Kinderspital 

Zürich 

Steinwiesstr. 75 

8032 Zürich 

044 266 32 10 

 

Michelle.seiler@kispi.uzh.ch Medizin (NFP) 

Management 

8. Dr. med. Patrick Sidler Chefarzt Institut für Notfallmedizin 

Waid und Triemli 

Stadt Zürich 

Stadtspital Waid und 

Triemli 

Tièchestrasse 99 

044 416 73 06 

 

Patrick.sidler@zuerich.ch  Medizin (NFE) 

Management 
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8037 Zürich 

9. Heike Spurek, MNsc Prozessverantwortliche Bildung 

NDS HF & IMC 

UniversitätsSpital Zürich 

Direktion Pflege und MTTB 

Gloriastrasse 19 

8091 Zürich 

044 255 32 95  heike.spurek@usz.ch  Pädagogik 

Pflegewissenschaft 

10. KD Dr. med. Peter Steiger Stv. Direktor Institut für 

Intensivmedizin 

Leiter Intensivstation für 

Traumatologie und 

Intensivstation für Brandverletze 

UniversitätsSpital Zürich 

Institut für Intensivmedizin 

Rämistrasse 100 / Süd2 

B23 

8091 Zürich 

Tel. Sekretariat: 

044 255 23 76 

 

peter.steiger@usz.ch Medizin (IPE) 

Management 

11. Meta Thalmann Leiterin ambulante Dienste 

Mitglied der Geschäftsleitung 

Spital Oberengadin 

 

081 851 87 90 

 

thalmann.meta@spital.net  Pflege (NFE) 

Management 

Bildung 
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